ДОГОВОР  № 305р/2009
г. Санкт-Петербург

«29» сентября  2009 г.

Фонд развития ветеринарии, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Президента Фонда Валеевой Светланы Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «СинхроТел», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора филиала Кильпяковой Инны Валерьевны, действующего на основании Доверенности №2/2009 от 01.04.2009г., с другой стороны, совместно или по отдельности в тексте настоящего Договора именуемые Стороны настоящим договорились о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора  является возмездное оказание услуг Исполнителем по обеспечению мероприятия Заказчика техническим оборудованием.
1.2. Адрес проведения мероприятия: г.Санкт-Петербург, Приморское шоссе, д.4, корп.2.
1.3.      Дата проведения мероприятия: 02-03 октября 2009г.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
Настоящим Заказчик обязуется:

2.1.1.
Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке и размере согласно ст. 3 настоящего Договора.

2.1.2. Подписать Акт об оказании услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания их выполнения.

2.2.
Настоящим Исполнитель обязуется:

2.2.1. Для технического обеспечения мероприятия Заказчика предоставить оборудование согласно Приложению №1 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
2.2.2.
Предоставленное оборудование на период проведения мероприятия обслуживается  квалифицированным персоналом Исполнителя.
2.2.3. Информировать Заказчика о ходе исполнения обязательств и всех изменениях, возникающих в ходе исполнения настоящего Договора.

2.2.4.  Оказывать услуги надлежащим образом, на высоком профессиональном  уровне, качественно, в соответствии с заданием Заказчика.

2.2.5.  В случае выхода из строя Оборудования в процессе проведения Мероприятия Исполнитель обязуется принять все  необходимые усилия для незамедлительного устранения неполадок или замене вышедшего из строя Оборудования или его деталей для целей непрерывного обеспечения Мероприятия действующим Оборудованием с соответствии с требованием Заказчика и условиями настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для выполнения настоящего Договора, оставаясь при этом ответственным за их действия/бездействия как за свои собственные.

2.4.  Предоставить Заказчику Акт  об оказании услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней после оказания  работ (услуг).

3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется исходя из договорной цены, согласованной сторонами, и составляет 66300 руб. 00коп. (Шестьдесят шесть тысяч триста руб.  00 коп.), включая НДС 18% - 10113 руб. 56коп.
3.2. Заказчик обязуется перечислить полную стоимость услуг на расчетный счет Исполнителя не позднее 5(пяти) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета.
3.3. Датой исполнения обязательств по платежам считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3.1. Факт оказания услуг подтверждается подписанным Актом об оказании услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
4.2. При просрочке платежа Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере  1% (Один процент) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% (Тридцати процентов) от общей стоимости соответствующих услуг.

4.3. В случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя по настоящему Договору менее, чем за 5(дней) до начала мероприятия Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 30% от общей суммы по настоящему Договору.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе: стихийные бедствия, погодные условия, политические волнения и массовые беспорядки, военные действия и их последствия, а также любые другие обстоятельства, не зависящие в разумных пределах от контроля Сторон.

5.2.
Обстоятельствами, не зависящими от контроля Сторон, признается также издание органами власти и управления актов, делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору хотя бы одной из Сторон.

5.3. Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление контрагента по Договору, не позднее чем через три дня после наступления таких обстоятельств, о невозможности Стороной исполнять свои договорные обязательства.

6. Порядок разрешения споров

6.1.
Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем двусторонних переговоров.

6.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Срок действия договора.

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2.
Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.

8.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик

	ООО «СинхроТел»

103064, Москва, Гороховский пер., д.4
ИНН 7701334861 КПП 770101001

Р/сч. 40702810939000001507

ВТБ 24 (ЗАО) г.Москва
К/сч. 30101810100000000716

БИК  044525716

ОКПО 14249720

ОКВЭД 92.20

ОГРН 1037701897683
	Фонд развития ветеринарии
Юр.ад.: 198096, г.Санкт-Петербург, ул.Зайцева, д.3а
ИНН 7805378599 КПП 780501001
Р./сч.: 40703810990000000001
В ОАО «ЭНЕРГОМАШБАНК»
К./сч.: 30101810700000000754
БИК: 044030754

Подписи сторон:

Исполнитель

Заказчик

_______________________                                     _________________________

Директор филиала

Президент Фонда
(Кильпякова И.В.) М.П.

(Валеева С.В.)           М.П.
Приложение №1 к Договору №305р/2009

от 29 сентября 2009г.

	№
	Наименование (оборудования, услуг, работ)
	Кол-во
	Кол-во дней

	02 октября 2009г.

	1
	 Ноутбук (в комплекте с мышкой)
	5 шт.
	1

	2
	МФУ HP LJ M1522
	1 шт.
	1

	3
	Экраны на штативе 200×200 см
	2 шт.
	1

	4
	Плазменная панель 60"
	1 шт.
	1

	5
	Штатив для плазменной панели 2м.
	1 шт.
	1

	6
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1 шт.
	1

	7
	LCD проектор 2 500 ANSI lm, 1024×768
	3 шт.
	1

	03 октября 2009г.

	1
	 Ноутбук (в комплекте с мышкой)
	4 шт.
	1

	2
	Принтер HP 1320 PCL6
	1 шт.
	1

	3
	Экраны на штативе 200×200 см
	2 шт.
	1

	4
	LCD проектор 2 500 ANSI lm, 1024×768
	3 шт.
	1

	5
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×769
	1 шт.
	1

	6
	Видео камера формата  DVCAM
	1 шт.
	1

	7
	Картридж ч/б к принтеру HP 1320 PCL6
	1 шт.
	1

	8
	Работа видеооператора
	1чел.
	1

	9
	Доставка
	-
	-

Подписи сторон:

Исполнитель

Заказчик

_______________________                                     _________________________

Директор филиала

Президент Фонда

(Кильпякова И.В.) М.П.

(Валеева С.В.)           М.П.

1
1